152
AM3 微机综合保护装置
安装使用说明书 V1.7
安科瑞电气股份有限公司
申  明
版权所有，未经本公司之书面许可，此手册中任何段落，章节内容均不得被摘抄、拷贝或以任
何形式复制、传播，否则一切后果由违者自负。
本公司保留一切法律权利。

压等级的配电线路和变压器保护，体积小巧，就地安装于中置柜、环网柜等，应用领域覆盖
电力、水利、交通、石油、化工、煤炭、冶金等行业。
型号命名：
*注：AM3 的防跳功能由外置防跳模块实现，详见第四章第 3 节。
2 功能配置
2.1 保护功能
    AM3-I：
 过流一段保护；
 过流二段保护；
 过流三段保护；
 过流反时限保护；
 零序过流一段保护；
 零序过流二段保护；
 零序过流三段保护；
 零序反时限过流保护；
 低压侧零序过流保护；
 低压侧零序反时限过流保护；
 低电压保护；
 过电压保护；
 零序过电压保护；
 过负荷保护；
 PT断线告警；
 非电量保护
 FC闭锁；
 后加速过流保护
 零序后加速过流保护
 重合闸
AM 3    5  5  2  2
防跳功能*：1—带防跳；2—不带防跳
工作电源：1—AC/DC110V，2—AC/DC220V，3—DC48V
零序电流额定输入：1—1A，5—5A
保护电流额定输入：1—1A，5—5A
产品类型代号：I—线路、变压器，U—PT
安科瑞微机保护产品系列代码
安科瑞微机保护产品型号代码
安科瑞电气股份有限公司
 2
AM3-U：
 低电压保护；
 过电压保护；
 零序过电压保护；
 PT断线告警；
2.2 测控功能
    AM3-I:
 8路外部开关量信号采集；
 断路器遥控分/合闸操作；
IA、IB、IC、UA、UB、UC、P、Q、PF、Fr、U0、U1、U2等电参量测量；
AM3-U:
 PT手车工作、试验位置信号采集；
 UAB、UBC、UCA等电参量测量；
安科瑞电气股份有限公司
 3
第 2 章 技术参数
1 额定参数
1.1 工作电源
额定电压：AC/DC220V 或 AC/DC110V 或 DC48V
范    围：额定电压×（1±20%）
功    耗：≤10W (直流)
1.2 信号电压输入
额 定 值：AC 100V 或 100/ 3 V
测量范围：1～120V
准 确 度：±0.5%
1.3 信号电流输入
额 定 值：AC 5A 或 1A
测量范围：0.04In～15In
准 确 度：±0.5%
2 技术指标
2.1 测量元件特性
整定偏差：≤±2%
温度变差：在正常工作环境温度范围内≤±2%
综合偏差：≤±4%
2.2 接点容量
接点负载：直流 220V  5A(不断弧)